АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ЭКОНОМИКИ И ИНВЕСТИЦИЙ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

yu—t № ?f
г.Барнаул

Об утверждениикритериев оценки и
форм документовдля представления
в конкурсную комиссию по отбору
заявок субъектов малого и среднего
предпринимательствадля предостав

ления государственнойподдержки в
виде субсидий на создание и (или)
обеспечение деятельности центров
молодежного инновационного твор

чества

В соответствиис постановлениемАдминистрациикрая от 28.09.2015
№ 378 «О проведении конкурсного отбора субъектов малого и среднего

предпринимательства для предоставления государственной поддержки в

виде субсидий на создание и (или) обеспечение деятельности центров

молодежного инновационного творчества» приказываю:

Утвердить прилагаемые критерии оценки и формы документов для

представления в конкурсную комиссию по отбору заявок субъектов малого и

среднего предпринимательства для предоставления государственной поддержки

в виде субсидий на создание и (или) обеспечение деятельности центров

молодежного инновационного;

Начальник Главного упр;

V •'""'
ХШ-:

Н.Н. Чиняков

w

Приложение 1
к приказу Главного управления
экономики и инвестиций

Алтайского края
от ох. 4с и/У № W

ЗАЯВЛЕНИЕ
в конкурсную комиссию по отбору заявок для предоставления

государственной поддержки в виде субсидий на создание и (или)
обеспечение деятельности центров молодежного инновационного творчества

Ознакомившись с Порядком проведения конкурсного отбора субъектов

малого и среднего предпринимательства для предоставления государственной

поддержки в виде субсидий на создание и (или) обеспечение деятельности

центров молодежного инновационного (далее - Порядок),

(далее - Претендент) сообщает о намерении участвовать в отборе на условиях,

определенных Положением, и направляет настоящую заявку.

Просим предоставить субсидию на создание и (или) обеспечение

деятельности центра молодежного инновационного творчества, предусмотренных

представленным проектом, в размере рублей. Объем софинансирования

составит рублей.

Информация о Претенденте:

полное наименование Претендента:

местонахождение:

почтовый адрес:

телефон/факс:

электронная почта:

фамилия, имя, отчество руководителя

телефон руководителя:

основной вид деятельности (с указанием кода

по ОКВЭД):

основной государственный регистрационный

номер (ОГРН):
ИНН/КПП:

расчётный счёт №:

полное наименование банка:

корреспондентский счёт№:

БИК:

В случае принятия решения о предоставлении субсидии, на реализацию

мероприятий, предусмотренных представленным проектом, берем на себя

обязательство осуществлять взаимодействие с другими центрами молодежного

инновационного творчества, выполнять условия предоставления субсидии,

определенные Порядком, договором о субсидии и настоящей заявкой.

Заявляемый на конкурс центр молодежного инновационного

творчества открыт для всех групп населения, находится в доступном для

посещения месте, имеет интернет-связь

Настоящим гарантируем достоверность представленных в заявке и

прилагаемых к ней документах сведений и подтверждаем право Главного

управления экономики и инвестиций Алтайского края запрашивать у нас и в

уполномоченных органах власти информацию, уточняющую представленные в

них сведения.

Должность подпись И.О. Фамилия

Приложение 2
к приказу Главного управления
экономики и инвестиций
Алтайского края

от &х. (о **v> № X

СМЕТА
расходов, связанных с созданием и (или) обеспечением функционирования

центра молодежного инновационного творчества

№

п/п
Мероприятия

Рекоменд.

стоимость

Кол-во

единиц

Планируемый объем затрат

Всего
Средства

субсидии

Собств.

средства

1 Фонд оплаты труда* 3 чел

2
Начисления на оплату

труда*

3 Командировки*

4

Коммунальные услуги,

включая аренду поме

щений*

5
Прочие текущие рас

ходы*

6

Оборудование для про

ведения видеоконферен

ций (Протокол Н323)

не более

200 тыс.

руб.

7

Приобретение основ

ного (обязательного) и

специализированного

комплекта оборудова

ния

не более

500 тыс.

руб.

7.1 3D принтер

не более

500 тыс.

руб.

7.2
Прецизионныйфрезер

ный станокс ЧПУ

не более

300 тыс.

руб.

7.3 Станоклазернойрезки

не более

1000 тыс.

руб.

7.4 Режущийплоттер

не более

200 тыс.

руб.

7.5 3D сканер

не более

600 тыс.

руб.

7.6 ТокарныйстаноксЧПУ

не более

150 тыс.

руб.

7.7

Оргтехника (включая

программное обеспе

чение)

не более

500 тыс.

руб.

7.8 Ручнойинструмент

не более

200 тыс.

руб.

7.9

Комплект оборудова

ния для работы с

электронными компо

нентами

не более

300 тыс.

руб.

7.10 Паяльнаястанция
не более 5

тыс. руб.

8

Приобретение допол

нительного оборудо

вания (расшифровать

построчно)

не более

20% от

общего

объема

средств

субсидии

9
Приобретение расход

ных материалов

не более

30% от

общей

стоимости

оборудо

вания

10
Доставка

оборудования

не более

10% от

общей

стоимости

оборудо

вания

11
Создание интернет

ресурса*

не более

100 тыс.

руб.

0

12 Мебель*

ИТОГО

''можнонаправитьтолькособственныесредства

Приложение 3
к приказу Главного управления
экономики и инвестиций

Алтайского края
от с* /лХ-л № '>/

ИНФОРМАЦИЯ
о планируемыхрезультатахдеятельности

центрамолодежногоинновационноготворчества

№

п/п

Наименованиепоказателя Единица

измерения

текущий

год

20 год

(след.)

20 год

(след.)

1 2 3 4 5 6

1 Количество человек, восполь

зовавшихся услугами ЦМИТ

единиц

в том числе:

1.1 количество человек из числа

учащихсявузов

единиц

1.2 количество человек из числа

профильных молодых специа

листов

единиц

1.3 количество человек из числа

школьников

единиц

1.4 количество человек из числа

сотрудниковсубъектов малого

и среднего предприниматель

ства

единиц

2 Количество проведенных

мероприятий, направленных

на развитие детского и моло

дежного научно-технического

творчества, в том числе кон

курсы, выставки, семинары,

тренинги и круглые столы

единиц

в том числе:

2.1 количествосеминаров,тренин

гов, организованных в целях

вовлечения в предпринима

тельство и развития научно-

инновационной деятельности

детей и молодежи

единиц

2.2 количество конкурсов, выста

вок, соревнований

единиц

3 Коэффициент загрузки обору

дования

процент

4 Количество субъектов малого

и среднего предпринима

тельства, получивших инфор

мационную и консультацион

ную поддержку

единиц

5 Количество договоров, заклю

ченных с другими структу

рами, заинтересованными в

развитии предприниматель

ского, научно-технического и

инновационного творчества

молодежи (школы, вузы,

колледжи и т.д.)

единиц

6 Количество разработанных

проектов

единиц

7 Количество разработанных

обучающих курсов

единиц